
Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31613

NÚMERO 175

  II AUTORIDADES Y PERSONAL

2.— OPOSICIONES Y CONCURSOS

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 31 de agosto de 2020, de la Dirección General de 
Recursos Humanos y Asuntos Generales, por la que se aprueba la relación 
de plazas que se ofertan y se establece el procedimiento para la elección de 
las mismas por los aspirantes que han superado el proceso selectivo 
convocado por Resoluciones de 18 de septiembre de 2017 y 23 de febrero 
de 2018, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la 
categoría de Médico/a de Familia de Equipo de Atención Primaria, en las 
instituciones sanitarias del Servicio Extremeño de Salud. (2020061704)

De conformidad con lo previsto en las bases de las Resoluciones de la Dirección Gerencia de 
18 de septiembre de 2017 (DOE núm. 187, de 28 de septiembre) y 23 de febrero de 2018 
(DOE núm. 45, de 5 de marzo), por la que se convocaron procesos selectivos para el acceso 
a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Médico/a de Familia de Equipo 
de Atención Primaria en las instituciones sanitarias del Servicio Extremeño de Salud y con la 
modificación realizada mediante Resolución de 18 de marzo de 2020 (DOE núm. 60, de 23 
de marzo), esta Dirección General de Recursos Humanos y Asuntos Generales,

R E S U E L V E :

Primero. Publicar la relación de plazas que se ofertan a los aspirantes que han superado 
el proceso selectivo y su distribución en los términos que figuran en el anexo I de esta 
resolución.

Segundo. Hacer pública la exclusión en el citado proceso selectivo de María de la Montaña 
García Terrón (DNI***9896**), Jorge Gabriel Sánchez Nava (DNI***5583**), Javier Chávez 
Galván (DNI***9415**), Sara Isabel Roncero Martín (DNI***2268**), María Isabel Rodrí-
guez García (DNI***6726**), Ana Díaz Romero (DNI***3732**) y Javier Herrador Paredes 
(DNI***5716**), por no reunir la totalid ad de los requisitos establecidos en la base 2.1 de la 
convocatoria. Asimismo, hacer pública la pérdida del derecho a ser nombrado personal esta-
tutario fijo de María Jesús González García (DNI***2777**) y María Isabel Ruíz Garrido 
(DNI***0105**), por no haber presentado en plazo los documentos acreditativos del cumpli-
miento de los requisitos necesario de participación (base 11.3).



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31614

NÚMERO 175

Tercero. Hacer publica también la renuncia al citado proceso selectivo de Ángel Gordo Mejías 
(DNI***0444**).

Cuarto. Los aspirantes que han superado el proceso selectivo y acreditado que reúnen los 
requisitos exigidos en la convocatoria por encontrarse su puntuación dentro del número 
total de plazas ofertadas en cada uno de los turnos de acceso, incluidos aquellos aspiran-
tes que de acuerdo con la base 11.2 fueron obligados adicionalmente a presentar la docu-
mentación acreditativa de tales, deberán cumplimentar obligatoriamente la elección de 
plazas conforme al modelo de solicitud que se encuentra disponible en la dirección de 
Internet https://convocatoriasses.gobex.es y seguir las instrucciones que para su cumpli-
mentación figuran en el anexo II.

Igualmente en la dirección de Internet antes mencionada se incluirá un manual de usuarios 
para su correcta cumplimentación.

En la solicitud deberá aparecer relacionadas por orden de preferencia las plazas solicitadas 
con expresión literal de los códigos consignados.

Los aspirantes, una vez cumplimentada la solicitud vía Internet, deberán imprimirla, firmarla 
y presentarla en el plazo de diez hábiles contados a partir del día siguiente al de la publica-
ción de esta resolución en el Diario Oficial de Extremadura, en cualquiera de las Oficinas de 
Registro integradas en el Sistema de Registro Único de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura y de sus organismos públicos vinculados o dependientes, o por 
cualquiera de las formas previstas en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Las solicitudes que se 
presenten a través de las oficinas de Correos deberán ir en sobre abierto para ser fechadas y 
selladas por el empleado de Correos antes de ser certificadas. La solicitud se dirigirá al titular 
de la Dirección General de Recursos Humanos y Asuntos Generales del Servicio Extremeño 
de Salud, Avenida de las Américas 2, 06800 Mérida.

La simple cumplimentación de la solicitud vía Internet no exime de su firma y presentación 
en un registro oficial, ni de hacerlo en el plazo indicado en el anterior párrafo. Durante el 
plazo de presentación de solicitudes, los aspirantes podrán desistir o modificar su solicitud 
cuantas veces quieran con la presentación de una nueva, que anulará totalmente la/s ante-
rior/es. Transcurrido dicho plazo de presentación de solicitudes, no se admitirá modificación 
alguna en la relación de plazas solicitadas.

No serán tenidas en cuenta las solicitudes que contengan alguna enmienda, tachadura, 
raspadura, o anotaciones a mano, de ser así se considerarán erróneas y sin validez.

Cuarto. La adjudicación de plazas se realizará atendiendo al orden de puntuación total obte-
nido en el proceso selectivo y el orden de prelación de plazas manifestado en la solicitud, sin 
perjuicio de la preferencia para la elección de plazas de los aspirantes que hayan superado 
las pruebas selectivas por el turno de promoción interna.



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31615

NÚMERO 175

El orden de elección de plazas por los aspirantes es el que se refleja en el anexo III de esta 
resolución.

Cada aspirante relacionado deberá optar, como mínimo, por idéntico número de plazas que el 
número de orden de elección asignado.

Perderán los derechos derivados de su participación en el proceso selectivo los aspirantes 
que, pudiendo hacerlo por el orden de puntuación obtenida, no soliciten plaza en el plazo y 
forma establecidos en esta resolución.

Quinto. Aquellos aspirantes que, por coincidencia en el tiempo de procesos selectivos en 
distintos Servicios de Salud, hubieran superado más de un proceso selectivo en la misma 
categoría y/o especialidad en su caso, deberán presentar renuncia expresa de su nombra-
miento en otro Servicio de Salud para acceder a la condición de personal estatutario fijo del 
Servicio Extremeño de Salud, decayendo, en caso contrario, en su derecho al nombramiento 
en este último Servicio. La citada renuncia debe ser en fecha anterior a la de la toma de 
posesión en el Servicio Extremeño de Salud.

Sexto. Finalizado este procedimiento, la Dirección General de Recursos Humanos y Asuntos 
Generales del Servicio Extremeño de Salud acordará el nombramiento de personal estatuta-
rio fijo de los aspirantes que hayan elegido plazas, con expresión del destino elegido, que se 
publicará en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 31 de agosto de 2020.

  La Directora General de Recursos Humanos  
  y Asuntos Generales del Servicio   
  Extremeño de Salud,

  MARÍA DEL CARMEN BARROSO HORRILLO



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31616

NÚMERO 175

A N E X O  I

RELACIÓN DE PLAZAS

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

ÁREA DE SALUD DE BADAJOZ

1BP1100002
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Alburquerque

1BP1100003
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Alburquerque

1BP1100004
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Alburquerque

1BP1100005
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Alconchel

1BP1100041
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Alconchel

1BP1100023
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Jerez de los Caballeros

1BP1100024
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Jerez de los Caballeros

1BP1100025
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Jerez de los Caballeros



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31617

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

1BP1100034
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Montijo

1BP1100035
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Montijo

1BP1100036
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Montijo

1BP1100037
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Montijo

1BP1100038
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Montijo

1BP1100039
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Montijo

1BP1100040
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Oliva de la Frontera

1BP1100042
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Oliva de la Frontera

1BP1100043
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Oliva de la Frontera

1BP1100044
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Oliva de la Frontera



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31618

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

1BP1100045
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Oliva de la Frontera

1BP1100050
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Olivenza

1BP1100051
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Olivenza

1BP1100052
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Pueblonuevo del Guadiana

1BP1100054
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- San Vicente de Alcántara

1BP1100055
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- San Vicente de Alcántara

1BP1100056
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Santa Marta

1BP1100057
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Santa Marta

1BP1100058
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Santa Marta

1BP1100001
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Valverde de Leganés



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31619

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

1BP1100046
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Valverde de Leganés

1BP1100063
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Villanueva del Fresno

ÁREA DE SALUD DE MÉRIDA

2BP1100109
Medico/a de Conductas 

Adictivas
Área de 
Mérida

CS VILLAFRANCA 
BARROS ; CS 

ALMENDRALEJO ; 
CEDEX VILLAFRANCA 

DE LOS BARROS

2BP1100187
Médico/a de Centro 

Sociosanitario

Unidad 
de Salud 
Mental

ÁREA DE MÉRIDA

2BP1100188
Médico/a de Centro 

Sociosanitario

Unidad 
de Salud 
Mental

ÁREA DE MÉRIDA

2BP1100001
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Aceuchal

2BP1100003
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Almendralejo-San José

2BP1100004
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Almendralejo-San José



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31620

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

2BP1100005
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Almendralejo-San José

2BP1100006
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Almendralejo-San José

2BP1100007
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Almendralejo-San José

2BP1100008
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Almendralejo-San José

2BP1100009
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Calamonte

2BP1100011
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Calamonte

2BP1100013
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Calamonte

2BP1100016
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Cordobilla de Lácara

2BP1100018
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Guareña

2BP1100019
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Guareña



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31621

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

2BP1100020
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Guareña

2BP1100183
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Hornachos
CS HORNACHOS

2BP1100022
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Hornachos.

2BP1100023
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Hornachos.

2BP1100024
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- La Zarza.

2BP1100025
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- La Zarza.

2BP1100015
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Mérida Norte

2BP1100027
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Mérida Norte

2BP1100028
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Mérida Norte

2BP1100029
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Mérida Norte



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31622

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

2BP1100030
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Mérida Norte

2BP1100031
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Mérida Norte

2BP1100032
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Mérida Norte

2BP1100033
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Mérida Norte

2BP1100034
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Mérida Norte

2BP1100035
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Mérida Norte

2BP1100021
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Villafranca de los Barros

2BP1100036
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Villafranca de los Barros

2BP1100037
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Villafranca de los Barros

2BP1100038
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Villafranca de los Barros



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31623

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

2BP1100039
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Villafranca de los Barros

2BP1100040
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Villafranca de los Barros

ÁREA DE SALUD DE DONBENITO-VILLANUEVA

3BP1100137 Médico/a de COPF
Área de 

Don Benito-
Villanueva

COPF DON BENITO 
; CS JOSE MARIA 

ALVAREZ

3BP1100190 Médico/a de COPF
Área de 

Don Benito-
Villanueva

ÁREA DE DON 
BENITO ; CS 

VILLANUEVA DE LA 
SERENA II

3BP1100013
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Alonso Martín (DB)

3BP1100014
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Alonso Martín (DB)

3BP1100015
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Alonso Martín (DB)

3BP1100016
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Alonso Martín (DB)

3BP1100049
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Cabeza del 

Buey

CN ZARZA-CAPILLA ; 
CS CABEZA DEL BUEY



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31624

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

3BP1100204
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Cabeza del 

Buey
CS CABEZA DEL BUEY

3BP1100205
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Cabeza del 

Buey

CS CABEZA DEL BUEY 
; CN ALMORCHON

3BP1100001
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Cabeza del Buey

3BP1100003
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Cabeza del Buey

3BP1100004
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Campanario

3BP1100005
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Campanario

3BP1100006
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Campanario

3BP1100198
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Campanario

3BP1100055
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Castuera
CS CASTUERA

3BP1100209
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Castuera
CN MONTERRUBIO 

DE LA SERENA



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31625

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

3BP1100009
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Castuera

3BP1100010
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Castuera

3BP1100011
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Castuera

3BP1100197
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Castuera

3BP1100017
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Don Benito Oeste

3BP1100018
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Don Benito Oeste

3BP1100076
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Herrera del 

Duque

CN FUENLABRADA 
DE LOS MONTES ; CS 
HERRERA DEL DUQUE

3BP1100079
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Herrera del 

Duque

CN FUENLABRADA 
DE LOS MONTES ; CS 
HERRERA DEL DUQUE

3BP1100081
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Herrera del 

Duque

CN 
VALDECABALLEROS 
; CS HERRERA DEL 

DUQUE



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31626

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

3BP1100082
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Herrera del 

Duque

CN VILLARTA DE 
LOS MONTES ; CS 

HERRERA DEL DUQUE

3BP1100185
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Herrera del 

Duque

CN CASTILBLANCO 
; CS HERRERA DEL 

DUQUE

3BP1100007
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Herrera del Duque

3BP1100019
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Herrera del Duque

3BP1100021
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Herrera del Duque

3BP1100022
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Herrera del Duque

3BP1100023
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Herrera del Duque

3BP1100024
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Herrera del Duque

3BP1100195
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Herrera del Duque



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31627

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

3BP1100083
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Navalvillar 

de Pela

CN OBANDO ; CN 
VEGAS ALTAS ; CS 
NAVALVILLAR DE 

PELA

3BP1100188
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Navalvillar 

de Pela

CN CASAS DE 
DON PEDRO ; CS 
NAVALVILLAR DE 

PELA

3BP1100206
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Navalvillar 

de Pela

CS NAVALVILLAR DE 
PELA

3BP1100027
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Navalvillar de Pela

3BP1100028
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Navalvillar de Pela

3BP1100031
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Orellana la Vieja

3BP1100038
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Pedro de Valdivia (VS I)

3BP1100039
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Pedro de Valdivia (VS I)

3BP1100040
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Pedro de Valdivia (VS I)



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31628

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

3BP1100033
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Santa Amalia

3BP1100097
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- Siruela

CN GARBAYUELA ; CS 
SIRUELA

3BP1100098
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- Siruela

CN GARLITOS ; CS 
SIRUELA

3BP1100099
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- Siruela

CN SANCTI-SPIRITU ; 
CS SIRUELA ; CN EL 

RISCO

3BP1100101
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- Siruela CS SIRUELA

3BP1100034
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Siruela

3BP1100035
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Siruela

3BP1100103
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Talarrubias

CN ESPARRAGOSA 
DE LARES ; CS 
TALARRUBIAS

3BP1100037
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Talarrubias

3BP1100041
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Villanueva de la Serena II



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31629

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

3BP1100043
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Villanueva de la Serena II

3BP1100126
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Zalamea de 
la Serena

CN PERALEDA DEL 
ZAUCEJO ; CS 

ZALAMEA DE LA 
SERENA

3BP1100044
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Zalamea de la Serena

3BP1100045
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Zalamea de la Serena

3BP1100046
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Zalamea de la Serena

ÁREA DE SALUD DE LLERENZA ZAFRA

4BP1100080
Medico/a de Conductas 

Adictivas

Área de 
Llerena-

Zafra
CEDEX ZAFRA 

4BP1100081 Médico/a de COPF
Área de 
Llerena-

Zafra

COPF AZUAGA ; COPF 
LLERENA 

4BP1100082 Médico/a de COPF
Área de 
Llerena-

Zafra

COPF FREGENAL ; 
COPF ZAFRA



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31630

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

4BP1100035
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Azuaga
CN MAGUILLA

4BP1100037
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Azuaga
CN VALVERDE 

LLERENA

4BP1100038
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Azuaga
CN CAMPILLO DE 

LLERENA

4BP1100039
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Azuaga
CN RETAMAL DE 

LLERENA

4BP1100131
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Azuaga
CS AZUAGA

4BP1100001
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Azuaga

4BP1100002
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Azuaga

4BP1100004
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Azuaga

4BP1100127
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Azuaga

4BP1100042
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Fregenal de 

la Sierra
CN HIGUERA LA REAL



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31631

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

4BP1100044
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Fregenal de 

la Sierra
CN SEGURA DE LEON

4BP1100129
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Fregenal de 

la Sierra
CN HIGUERA LA REAL

4BP1100005
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Fregenal de la Sierra

4BP1100006
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Fregenal de la Sierra

4BP1100007
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Fregenal de la Sierra

4BP1100009
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Fregenal de la Sierra

4BP1100011
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Fuente de Cantos

4BP1100012
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Fuente del Maestre

4BP1100013
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Fuente del Maestre

4BP1100054
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Llerena
CN TRASIERRA



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31632

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

4BP1100055
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Llerena
CN VILLAGARCIA DE 

LA TORRE

4BP1100056
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Llerena
CN AHILLONES

4BP1100058
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Llerena
CN HIGUERA 

LLERENA

4BP1100059
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Llerena
CN LLERA

4BP1100113
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Llerena
CN CASAS DE REINA 

; CN REINA

4BP1100118
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Llerena
CN USAGRE

4BP1100124
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Llerena
CN VALENCIA DE LAS 

TORRES

4BP1100134
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Llerena
CN USAGRE

4BP1100135
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Llerena
CN BERLANGA

4BP1100015
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Llerena



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31633

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

4BP1100016
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Llerena

4BP1100017
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Llerena

4BP1100018
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Llerena

4BP1100019
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Llerena

4BP1100020
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Llerena

4BP1100021
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Los Santos de Maimona

4BP1100022
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Los Santos de Maimona

4BP1100063
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Monesterio
CN CALERA DE LEON

4BP1100064
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Monesterio

CN CONSULTORIO 
PALLARES ; CN 

SANTA MARIA NAVA

4BP1100073
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- Zafra 

II
CN BURGUILLOS 

CERRO



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31634

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

4BP1100074
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- Zafra 

II
CN BURGUILLOS 

CERRO

4BP1100027
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Zafra I

4BP1100028
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Zafra II

4BP1100029
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Zafra II

4BP1100030
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Zafra II

4BP1100032
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Zafra II

4BP1100033
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Zafra II

ÁREA DE SALUD DE CÁCERES

5BP1100261
Medico/a de Conductas 

Adictivas
Área de 
Cáceres

CEDEX MIAJADAS; 
CS MIAJADAS; ÁREA 

DE CÁCERES

5BP1100160 Médico/a de COPF
Área de 
Cáceres

COPF ALCÁNTARA ; 
CS ALCANTARA



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31635

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

5BP1100164 Médico/a de COPF
Área de 
Cáceres

COPF LOGROSÁN ; 
CS LOGROSAN

5BP1100165 Médico/a de COPF
Área de 
Cáceres

ÁREA DE CÁCERES ; 
COPF MIAJADAS ; CS 

MIAJADAS

5BP1100013
Médico/a de Atención 

Continuada
P.A.C. Hosp.NSM

5BP1100019
Médico/a de Atención 

Continuada
P.A.C. Hosp.NSM

5BP1100021
Médico/a de Atención 

Continuada
P.A.C. Hosp.NSM

5BP1100054
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Alcántara
CS ALCANTARA ; CN 

PIEDRAS ALBAS

5BP1100002
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- 

Alcántara

5BP1100003
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Alcuéscar

5BP1100004
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Alcuéscar

5BP1100005
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Arroyo de la Luz



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31636

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

5BP1100006
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Arroyo de la Luz

5BP1100063
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Berzocana

CN CABAÑAS 
CASTILLO ; CN 
SOLANA ; CN 

ROTURAS ; CN 
RETAMOSA

5BP1100064
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Berzocana
CS BERZOCANA

5BP1100007
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Berzocana

5BP1100008
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Berzocana

5BP1100009
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Berzocana

5BP1100269
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Cáceres - Zona Norte

5BP1100025
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Casar de Cáceres

5BP1100114
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Guadalupe
CN ALIA; CN LA 

CALERA

5BP1100115
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Guadalupe
CS GUADALUPE



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31637

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

5BP1100026
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Guadalupe

5BP1100027
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Guadalupe

5BP1100251
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Logrosán
CN CAÑAMERO

5BP1100028
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Logrosán

5BP1100029
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Logrosán

5BP1100121
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Miajadas
CS MIAJADAS

5BP1100123
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Miajadas
CS MIAJADAS

5BP1100124
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Miajadas

CS MIAJADAS ; CN 
CASAR DE MIAJADA 

; CN ALONSO DE 
OJEDA

5BP1100030
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Miajadas

5BP1100031
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Miajadas



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31638

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

5BP1100032
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Miajadas

5BP1100033
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Miajadas

5BP1100034
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Navas del Madrono

5BP1100036
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Salorino

5BP1100037
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Salorino

5BP1100127
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Santiago de 
Alcántara

CN CEDILLO

5BP1100129
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Santiago de 
Alcántara

CS SANTIAGO DE 
ALCANTARA ; CN 

CARBAJO

5BP1100038
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Santiago de Alcántara

5BP1100039
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Santiago de Alcántara

5BP1100041
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Talaván



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31639

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

5BP1100042
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Trujillo

5BP1100043
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Trujillo

5BP1100044
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Trujillo

5BP1100046
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Trujillo

5BP1100047
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Trujillo

5BP1100048
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Trujillo

5BP1100271
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Trujillo

5BP1100049
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Valdefuentes



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31640

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

5BP1100149
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Valencia de 
Alcántara

CN SAN PEDRO 
; CN JOLA ; CN 

HUERTAS DE CANSA 
; CN FONTAÑERA 
; CN CASINAS ; 
CN ALCORNEO ; 
CN ACEÑA ; CS 
VALENCIA DE 

ALCANTARA ; CN EL 
PINO

5BP1100051
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Valencia de Alcántara

5BP1100154
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- Zorita CS ZORITA

5BP1100275
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- Zorita CN GARCIAZ

5BP1100052
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Zorita

5BP1100053
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Zorita

ÁREA DE SALUD DE CORIA

6BP1100049
Medico/a de Conductas 

Adictivas
Área de 
Cória

CS CORIA ; CEDEX 
CORIA



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31641

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

6BP1100021
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Ceclavín
CN ZARZA MAYOR

6BP1100066
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Ceclavín
CS CECLAVIN

6BP1100001
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Ceclavín

6BP1100002
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Ceclavín

.

6BP1100024
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- Coria

CN GUIJO CORIA ; 
CN CALZADILLA

6BP1100025
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- Coria CS CORIA

6BP1100026
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- Coria

CS CORIA ; CN 
VALRIO ; CN 
MORCILLO

6BP1100032
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- Coria CS CORIA

6BP1100003
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Coria

6BP1100004
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Coria



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31642

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

6BP1100006
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Coria

6BP1100007
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Hoyos

6BP1100009
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Hoyos

6BP1100077
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Hoyos

6BP1100037
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Moraleja
CN LA MOHEDA ; CN 

HUELAGA

6BP1100038
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Moraleja
CS MORALEJA

6BP1100039
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Moraleja
CN VEGAVIANA

6BP1100040
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Moraleja
CS MORALEJA

6BP1100041
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Moraleja
CS MORALEJA

6BP1100042
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Moraleja
CS MORALEJA



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31643

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

6BP1100069
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Moraleja
CS MORALEJA

6BP1100011
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Moraleja

6BP1100012
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Moraleja

6BP1100013
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Moraleja

6BP1100014
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Moraleja

6BP1100043
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- Torre 
de Don 
Miguel

CN CADALSO

6BP1100079
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- Torre 
de Don 
Miguel

CN DESCARGAMARIA 
; CN ROBLEDILLO DE 

GATA

6BP1100016
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Torre de Don Miguel

6BP1100018
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Torrejoncillo

6BP1100076
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Valverde del 

Fresno

CN SAN MARTIN 
TREVEJO



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31644

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

6BP1100019
Médico/a de Atención 

Continuada

Z.S.- 
Valverde del 

Fresno

CS VALVERDE DEL 
FRESNO

6BP1100020
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Valverde del Fresno

ÁREA DE SALUD DE PLASENCIA

7BP1100098 Médico/a de COPF
Área de 

Plasencia

COPF JARAIZ DE LA 
VERA ; CS JARAIZ DE 

LA VERA

7BP1100032
Médico/a de Atención 

Continuada
Pac Único de Plasencia

.

7BP1100160
Médico/a de Centro 

Sociosanitario

U. Hospitalización 
Breve-

Sociosanitarios
C.Psiquiátrico

7BP1100042
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Cabezuela 
del Valle

CN NAVACONCEJO

7BP1100147
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Cabezuela 
del Valle

CN TORNAVACAS

7BP1100007
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Cabezuela del Valle



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31645

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

7BP1100008
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Cabezuela del Valle

7BP1100009
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Cabezuela del Valle

7BP1100012
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Hervás

7BP1100050
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- Jaraíz 
de la Vera

CN ALDEANUEVA 
VERA

7BP1100051
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- Jaraíz 
de la Vera

CN ALDEANUEVA 
VERA

7BP1100167
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- Jaraíz 
de la Vera

CS JARAIZ DE LA 
VERA

7BP1100014
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Jaraíz de la Vera

7BP1100015
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Jaraíz de la Vera

7BP1100016
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Jaraíz de la Vera

7BP1100018
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Jaraíz de la Vera



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31646

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

7BP1100056
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Montehermoso
CN ACEITUNA

7BP1100060
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Montehermoso
CN HERNAN PEREZ

7BP1100021
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Montehermoso

7BP1100022
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Montehermoso

7BP1100169
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Montehermoso

7BP1100064
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Nuñomoral

CS NUÑOMORAL ; 
CN FRAGOSA ; CN EL 
GASCO ; CN ASEGUR

7BP1100067
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Nuñomoral

CN LADRILLAR ; CN 
RIOMALO DE ABAJO 

; CN RIOMALO 
DE ARRIBA ; CN 

LAS MESTAS ; CN 
CABEZO

7BP1100026
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Nuñomoral



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31647

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

7BP1100068
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Pinofranqueado

CS 
PINOFRANQUEADO 
; CN HORCAJO ; 
CN ERIAS ; CN 
CAMBRONCINO 

; CN CAMBRON ; 
CN CASTILLO ; CN 

ALDEHUELA

7BP1100027
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Pinofranqueado

7BP1100029
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Plasencia I (Luis de Toro)

7BP1100030
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Plasencia I (Luis de Toro)

7BP1100034
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Plasencia II (Sur)

7BP1100035
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Plasencia II (Sur)

7BP1100036
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Plasencia II (Sur)

7BP1100031
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Plasencia III (Norte)

7BP1100038
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Serradilla



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31648

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

ÁREA DE SALUD DE NAVALMORAL DE LA MATA

8BP1100025
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Almaraz
CN ROMANGORDO ; 

CN HIGUERA

8BP1100001
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Almaraz

8BP1100003
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Almaraz

8BP1100088
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Almaraz

8BP1100030
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Bohonal de 

Ibor

CN MESAS IBOR ; 
CN CAMPILLO DE 

DELEITOSA

8BP1100005
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Bohonal de Ibor

8BP1100032
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Castañar de 

Ibor

CN NAVALVILLAR 
IBOR

8BP1100033
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Castañar de 

Ibor
CN ROBLEDOLLANO

8BP1100007
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Castañar de Ibor



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31649

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

8BP1100037
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- Losar 
de la Vera

CN ROBLEDILLO 
VERA

8BP1100008
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Losar de la Vera

8BP1100089
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Losar de la Vera

8BP1100039
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Navalmoral 
de la Mata

CN EL GORDO ; CN 
BERROCALEJO

8BP1100041
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Navalmoral 
de la Mata

CN ROSALEJO

8BP1100043
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Navalmoral 
de la Mata

CN ROSALEJO

8BP1100045
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Navalmoral 
de la Mata

CS NAVALMORAL 
MATA

8BP1100012
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Navalmoral de la Mata

8BP1100013
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Navalmoral de la Mata



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31650

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

8BP1100015
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Navalmoral de la Mata

8BP1100016
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Navalmoral de la Mata

8BP1100054
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Talayuela

CN STA.MARIA DE 
LAS LOMAS ; CN 

LOMAS DEL SALIENTE 
; CN LOMAS DEL 
PONIENTE ; CN 

LOMAS DEL MEDIO 
; CN BARQUILLA DE 

PINARES

8BP1100056
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Talayuela
CN PUEBLONUEVO 

MIRAMONTES

8BP1100059
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Talayuela
CS TALAYUELA

8BP1100090
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- 

Talayuela
CS TALAYUELA

8BP1100009
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Talayuela

8BP1100017
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Talayuela

8BP1100019
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Talayuela



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31651

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

8BP1100020
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Talayuela

8BP1100060
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Villanueva 
de la Vera

CN MADRIGAL VERA

8BP1100062
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Villanueva 
de la Vera

CN MADRIGAL VERA

8BP1100063
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Villanueva 
de la Vera

CS VILLANUEVA DE 
LA VERA

8BP1100064
Médico/a de Familia de 

EAP

Z.S.- 
Villanueva 
de la Vera

CS VILLANUEVA DE 
LA VERA

8BP1100021
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Villanueva de la Vera

8BP1100022
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Villanueva de la Vera

8BP1100066
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- Villar 
del Pedroso

CN NAVATRASIERRA

8BP1100067
Médico/a de Familia de 

EAP
Z.S.- Villar 
del Pedroso

CS VILLAR DEL 
PEDROSO



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31652

NÚMERO 175

Códi. 
Iden

Denominación/
Función

Centro de 
Trabajo/
Ubicación

Observaciones

8BP1100023
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Villar del Pedroso

8BP1100024
Médico/a de Atención 

Continuada
Z.S.- Villar del Pedroso



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31653

NÚMERO 175

A N E X O  I I

INSTRUCCIONES PARA LA ELECCIÓN DE LAS PLAZAS

En ningún caso, la cumplimentación de la solicitud de plazas a través de Internet supondrá la 
sustitución del trámite de presentación, en tiempo y forma, de la misma conforme indica el 
paso 7.

1. Acceda a la dirección de Internet:

https://convocatoriasses.gobex.es

En esta página deberá iniciar sesión con el usuario y contraseña que eligió cuando se 
registró en la misma. En caso de no haberse registrado nunca, deberá hacerlo mediante el 
enlace “Iniciar Sesión” que se encuentra a la derecha del menú principal. Seguidamente, 
use la opción “¿Quieres registrarte?”, que dará paso al alta de sus datos personales, así 
como usuario y contraseña. Una vez completados todos los datos personales y elegido el 
usuario y contraseña, no olvide pulsar sobre el botón “Guardar” situado al final de la pági-
na, con lo que el proceso de registro quedará completado.

Si, por el contrario, ya se encuentra registrado con anterioridad y no recuerda su contra-
seña, deberá solicitar una nueva mediante el enlace “Iniciar Sesión” y la opción “¿Has 
olvidado tu contraseña?”. Siga los pasos que se indican y recibirá una nueva contraseña 
en el correo electrónico que indicó al registrarse. Si aún así tiene algún problema, diríjase 
al punto 10 de este apartado para ponerse en contacto telefónico con el personal encarga-
do de los procesos selectivos.

Tenga en cuenta que el proceso manual de restauración de contraseña por parte del 
personal de la administración competente puede prolongarse en el tiempo, por lo que 
deberá cerciorarse de que tiene acceso lo antes posible. En caso de que apure los plazos 
para solicitar restaurar manualmente su contraseña, podría ocurrir que no diese tiempo a 
atenderle antes del fin del plazo fijado para la presentación de solicitudes y, por tanto, no 
pudiera generar su solicitud. Por esta razón, regístrese lo antes posible para que pueda 
ser resuelta cualquier incidencia con la suficiente antelación.

Una vez registrado podrá iniciar sesión con su usuario y contraseña usando el enlace 
“Iniciar Sesión”. Cuando acceda al sistema aparecerá su Expediente Personal; a conti-
nuación, pulse el botón “Concurso-Oposición”, después pulse el botón “Elección de 
Plazas” y posteriormente seleccione la categoría y/o especialidad en la que va a selec-
cionar las plazas.

2. Seguidamente se le presentan dos opciones: Generar Solicitud para rellenar una solicitud 
en blanco o Modificar Solicitud si quiere recuperar una solicitud generada con anterioridad.



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31654

NÚMERO 175

3. Cumplimente el formulario.

Sus datos personales se rellenarán automáticamente. En caso de querer cambiar algún 
dato deberá acceder al apartado “Datos Personales” de su expediente personal. Los 
cambios se verán reflejados al volver al apartado “Generar Solicitud”.

4. Una vez que haya rellenado todos los campos haga clic en el botón “Generar Solicitud” 
que aparece al final del formulario. Si existe algún error le aparecerá un mensaje indicán-
dolo y deberá corregir dicho error. Tenga en cuenta que debe seleccionar, como mínimo, 
tantas plazas como su número de orden de elección expresado en el anexo III. Si no exis-
te ningún error, se abrirá un cuadro de diálogo para guardar el documento. Guárdelo 
donde desee.

5. Diríjase al lugar donde haya guardado el documento, ábralo e imprímalo. Si la impresión 
se ha realizado correctamente debe aparecer en el impreso un número de control y un 
código de barras.

Tenga en cuenta que para poder abrir o imprimir el documento deberá tener instalado en 
su equipo algún programa lector de documentos PDF.

6. Firme la solicitud de elección de plazas.

7. Presente la solicitud en cualquiera de las Oficinas de Registro integradas en el Sistema de 
Registro Único de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura y de sus 
organismos públicos vinculados o dependientes, o por cualquiera de las formas previstas 
en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. Las solicitudes que se presenten a través de las 
oficinas de Correos, deberán ir en sobre abierto para ser fechadas y selladas por el 
empleado de Correos antes de ser certificadas.

8. En caso de que la instancia impresa contenga datos o anotaciones impresas a mano se 
considerará errónea, así como aquellas instancias que en todas sus páginas no tengan el 
mismo código de control.

9. En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protec-
ción de Datos Personales y garantía de los derechos digitales y el Reglamento (UE) 
2016/79, el Servicio Extremeño de Salud le informa que los datos personales obtenidos 
mediante la cumplimentación de la solicitud de participación o cualquier otro que se 
requiera en su tramitación, serán incorporados, para su tratamiento, en un fichero auto-
matizado. De acuerdo con lo previsto en la citada Ley Orgánica y conforme al procedi-
miento establecido, puede ejercitar los derechos de acceso, rectificación, oposición o 
cancelación de datos ante el Servicio Extremeño de Salud, Avenida de las Américas 2, 
06800 Mérida.



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31655

NÚMERO 175

10. Para cualquier tipo de información y dudas llame a los teléfonos 924382928, 924382907, 
924382533, 924382900 y 924382500 o acceda a solicitud cita telefónica desde MENU – 
Concurso- oposición en la dirección https://convocatoriasses.gobex.es y nos pondremos 
en contacto con usted lo antes posible.

11. Puede acceder al manual de usuario de procedimiento de elección de plazas más detalla-
do tanto en el apartado MENU – NOVEDADES como en MENU – Consulta Convocatorias 
de la dirección https://convocatoriasses.gobex.es



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31656

NÚMERO 175

A N E X O  I I I

ORDEN DE ELECCIÓN DE PLAZAS POR LOS ASPIRANTES

Orden de 
elección

DNI/NIE Apellidos y Nombre
Total 

puntuación
Turno/Reserva

1 ***4771** JIMENEZ MATEOS, 
RAQUEL

91,994 Promoción Interna

2 ***3821** GONZALEZ MANERO, 
ANGEL FRANCISCO

85,456 Promoción Interna

3 ***6567** JIMENEZ LOPEZ, 
EDUARDO

84,767 Promoción Interna

4 ***7523** FERNANDEZ 
FERNANDEZ, 

GONZALO

79,843 Promoción Interna

5 ***1988** GARCIA TRIGO, 
ANTONIO JESUS

75,733 Promoción Interna

6 ***5001** GARCIA DIAZ, GEMMA 
MARIA

98,200 Libre

7 ***5516** FIGUEREDO ROMO, 
JOSEFA

96,717 Libre

8 ***7209** NAVAS REYES, MARTA 96,533 Libre

9 ***5767** RUIZ IZQUIERDO, 
INES

95,240 Libre



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31657

NÚMERO 175

Orden de 
elección

DNI/NIE Apellidos y Nombre
Total 

puntuación
Turno/Reserva

10 ***6701** MIGUELA LLAMAS, 
FERNANDO

95,080 Libre

11 ***6634** LEDESMA SERRANO, 
ELISA BELEN

94,667 Libre

12 ***8098** VIVAS RODRIGUEZ, 
MARTA

94,500 Libre

13 ***0750** TEJEDA RAMOS, 
NURIA

94,433 Libre

14 ***1668** PAIVA GUERRERO, 
MARIA ISABEL

94,373 Libre

15 ***3576** CHAPARRO 
SALGUERO, OLGA

93,526 Libre

16 ***8067** FRANGANILLO 
CARRASCO, MARIA 

JOSEFA

93,133 Libre

17 ***4605** MIRANDA ALVAREZ, 
FELIX

91,880 Libre

18 ***7631** MATAMORO ALVAREZ, 
MARIA JOSE

90,993 Libre

19 ***5708** GAMERO PARDO, 
MARIA VICTORIA

90,933 Libre

20 ***2269** LEONOR POZURAMA, 
MONTSERRAT DE

90,678 Libre



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31658

NÚMERO 175

Orden de 
elección

DNI/NIE Apellidos y Nombre
Total 

puntuación
Turno/Reserva

21 ***0447** CALLEJAS 
RODRIGUEZ, MARIA 

SIRIA

90,267 Libre

22 ***6554** POZO SANCHEZ, ANA 
BELEN

90,117 Libre

23 ***2199** GARCIA NOGALES, 
MARIA LUISA

90,059 Libre

24 ***1530** MARCOS MONTERO, 
ANA MARIA

90,033 Libre

25 ***3100** GUERRERO ROMERA, 
YOLANDA

89,543 Libre

26 ***5167** LIMA RODRIGUEZ, 
ESTHER MARIA

89,517 Libre

27 ***7432** GONZALEZ MORENO, 
MARIA ELENA

89,333 Libre

28 ***7352** RUIZ CAMACHO, 
MARIA DEL CARMEN

88,833 Libre

29 ***5345** CABALLERO SUAREZ, 
ANGELA

88,683 Libre

30 ***7252** MORENO JIMENEZ, 
MARIA

88,633 Libre

31 ***9233** GUERRA BELLIDO, 
LUIS ANGEL

88,567 Libre



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31659

NÚMERO 175

Orden de 
elección

DNI/NIE Apellidos y Nombre
Total 

puntuación
Turno/Reserva

32 ***7415** GARCIA CARO, ANA 
BELEN

88,550 Libre

33 ***7869** MORENO ESCRIBANO, 
MARIA JOSE

88,500 Libre

34 ***5108** GUERRA RAMOS, 
MARIA DOLORES

88,467 Libre

35 ***7085** APOLO SANCHEZ, 
MARIA MATILDE

88,383 Libre

36 ***6998** PEREZ CRUZ, RAQUEL 88,367 Libre

37 ***8929** TARIFA FERNANDEZ, 
EVA

88,050 Libre

38 ***0735** CUBERA GONZALEZ, 
EDUARDO

87,933 Libre

39 ***6066** CANDELARIO 
MORENO, MARIA 

ISABEL

87,083 Libre

40 ***8966** VILLA FERNANDEZ, 
SILVIA DE LA

86,917 Libre

41 ***9505** NAVAS MANZANO, 
LUIS JAVIER

86,800 Libre

42 ***7740** DELGADO PEREZ, 
INMACULADA

86,600 Libre



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31660

NÚMERO 175

Orden de 
elección

DNI/NIE Apellidos y Nombre
Total 

puntuación
Turno/Reserva

43 ***0382** LORENZANA 
PANIAGUA, FATIMA

86,467 Libre

44 ***0835** ROMERO FLICHY, 
ALICIA

86,067 Libre

45 ***5996** MATA ROMERO, 
JOSEFA

85,850 Libre

46 ***6231** CEMBELLIN RAMOS, 
MARIA DEL MAR

85,803 Libre

47 ***6113** PACO ARENAS, JOSE 
MANUEL

85,733 Libre

48 ***3509** VILLANUEVA 
ALCOJOL, MARIA

85,283 Libre

49 ***6993** APARICIO MARTIN 
ROMO, NOELIA

85,150 Libre

50 ***1599** LOPEZ FUENTES, ELSA 85,067 Libre

51 ***5453** MANZANARES VIECO, 
BEATRIZ

85,013 Libre

52 ***2226** MADERO POLO, 
ANDRES

84,767 Libre

53 ***8303** CAYETANO CORDERO, 
ROCIO

84,733 Libre



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31661

NÚMERO 175

Orden de 
elección

DNI/NIE Apellidos y Nombre
Total 

puntuación
Turno/Reserva

54 ***7921** LOPEZ DIAZ, CARMEN 84,717 Libre

55 ***8276** QUINTERO MORIANO, 
MARIA ANGELES

84,597 Libre

56 ***3905** CABALLERO HOYOS, 
JOSE MARIA

84,533 Libre

57 ***3709** SANDE ALVAREZ, 
JOSE DE

84,417 Libre

58 ***3442** ROMERO VIGARA, 
JUAN CARLOS

84,367 Libre

59 ***7866** CRUCES SANCHEZ, 
PEDRO

84,280 Libre

60 ***7839** MARTINEZ ALVARO, 
SANDRA

84,033 Libre

61 ***7707** GALLARDO DE LA 
SIERRA-LLAMAZARES, 

VANESA

83,740 Libre

62 ***6049** MOREJON ANDRADES, 
FRANCISCA ESTHER

83,733 Libre

63 ***5921** TORRES CONDE, 
SANDRA

83,700 Libre

64 ***3057** CASTUERA ESTEBAN, 
MARIA

83,700 Libre



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31662

NÚMERO 175

Orden de 
elección

DNI/NIE Apellidos y Nombre
Total 

puntuación
Turno/Reserva

65 ***8297** ORTIZ BALSERA, 
INMACULADA 
CONCEPCIO

83,600 Libre

66 ***0030** HERNANDEZ MARTIN, 
GUILLERMO

83,517 Libre

67 ***9198** MARQUEZ 
VELAZQUEZ, 

ANTONIO JESUS

83,167 Libre

68 ***7525** CASADO SANCHEZ, 
NURIA

83,100 Libre

69 ***2094** MONTIS SANCHEZ, 
FRANCISCO JOSE

83,087 Libre

70 ***7902** PARRA RODRIGUEZ, 
PIEDAD

83,083 Libre

71 ***7556** CORRALIZA 
MORCILLO, MARTA

82,817 Libre

72 ***0708** SAHUQUILLO 
MARTINEZ, ALICIA

82,750 Libre

73 ***2735** DOMINGUEZ GINES, 
MARIA DOLORES

82,537 Libre

74 ***2711** VELASQUEZ VELIZ, 
GERALD ENRIQUE

82,367 Libre



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31663

NÚMERO 175

Orden de 
elección

DNI/NIE Apellidos y Nombre
Total 

puntuación
Turno/Reserva

75 ***3305** MONTERO CARRERA, 
JAVIER

81,950 Libre

76 ***9699** MONTIEL MORENO, 
ANDREA

81,833 Libre

77 ***0639** GARRIDO PEÑA, 
TRINIDAD

81,767 Libre

78 ***9541** RODRIGUEZ 
GUTIERREZ, JUAN

81,500 Libre

79 ***0666** FLORES SILVA, MARIA 
DOLORES

81,400 Libre

80 ***4610** PEREZ ASENSIO, 
RAUL

81,333 Libre

81 ***8044** REDONDO LOBATO, 
LAURA MARIA

81,233 Libre

82 ***6950** MANZANO CARMONA, 
ROSA

81,217 Libre

83 ***5509** BLAZQUEZ VAZQUEZ, 
CLARA ISABEL

81,177 Libre

84 ***7392** MEGIA RIVERA, 
MARIA TERESA

81,163 Libre

85 ***6753** DIAZ LOPEZ, BASILIO 80,867 Libre



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31664

NÚMERO 175

Orden de 
elección

DNI/NIE Apellidos y Nombre
Total 

puntuación
Turno/Reserva

86 ***8947** FRANCO AREVALO, 
JUAN ALFONSO

80,733 Libre

87 ***6488** MORENO REGIDOR, 
CESAR

80,733 Libre

88 ***8410** RASTROJO 
DOMINGUEZ, SANDRA

80,700 Libre

89 ***6205** RISCO SOLANILLA, 
JOSE CARLOS

80,600 Libre

90 ***6892** BLASCO MONTERO, 
RAQUEL

80,600 Libre

91 ***2093** MARIN MARTIN, 
ALFONSO

80,567 Libre

92 ***4561** TEJERO AGUILAR, 
MARIA DOLORES

80,533 Libre

93 ***7073** NEILA LUBIAN, MARIA 
ISABEL

80,500 Libre

94 ***2786** BERROCAL ACEVEDO, 
ANGELA MARIA

80,367 Libre

95 ***6128** HERRERO LOPEZ-
NAVARRETE, JOSE 

MARIA

80,363 Libre

96 ***0387** FRANCO CAMISON, 
MARIA ELENA

80,267 Libre



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31665

NÚMERO 175

Orden de 
elección

DNI/NIE Apellidos y Nombre
Total 

puntuación
Turno/Reserva

97 ***1147** DAVILA GONZALEZ, 
MARIA JOSE

80,247 Libre

98 ***3755** REPISO CABALLERO, 
MIRIAM

80,167 Libre

99 ***2854** MULERO GARCIA, 
MARIA JOSE

80,167 Libre

100 ***5099** BERCIANO MARTINEZ, 
FATIMA MARIA

79,867 Libre

101 ***5448** PACHON TARDIO, 
ESTRELLA

79,700 Libre

102 ***4524** ATIENZA IGLESIAS, 
MARIA ANUNCIACION

79,700 Libre

103 ***0054** CARDENAS CRUZ, 
JUAN ANTONIO

79,667 Libre

104 ***2976** SANCHEZ FUENTES, 
SUSANA

79,623 Libre

105 ***7519** SOTO PIÑERO, ANA 79,500 Libre

106 ***5953** TORO ROSA, MANUEL 79,333 Libre

107 ***0331** MARTIN VEGAS, 
MARIA ELENA

79,233 Libre



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31666

NÚMERO 175

Orden de 
elección

DNI/NIE Apellidos y Nombre
Total 

puntuación
Turno/Reserva

108 ***7749** FERNANDEZ DE LA 
CRUZ, OFELIA MARIA

79,183 Libre

109 ***7210** GUILLEN ALVAREZ, 
PALOMA ESTRELLA

79,167 Libre

110 ***4324** SANCHEZ TRUJILLO, 
EMILIA

79,033 Libre

111 ***5309** RODRIGUEZ 
OROPESA, ALFONSO

79,013 Libre

112 ***8918** ZAPATA MACIAS, LUIS 
DAVID

78,983 Libre

113 ***7499** GALLARDO CASADO, 
MARIA CONCEPCION

78,933 Libre

114 ***3175** FLORES MORGADO, 
MARIA TERESA

78,717 Libre

115 ***9369** MACIAS ORTIZ, 
MARIA JOSE

78,700 Libre

116 ***2879** MANZANO MAESTRE, 
JOSE ANTONIO

78,650 Libre

117 ***9152** JIMENEZ MURIEL, 
MARIA JOSE

78,533 Libre

118 ***8703** CESTERO VENEGAS, 
CARLOS

78,433 Libre



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31667

NÚMERO 175

Orden de 
elección

DNI/NIE Apellidos y Nombre
Total 

puntuación
Turno/Reserva

119 ***9304** MENDEZ GOMEZ, 
BEGOÑA

78,410 Libre

120 ***4302** NAVA CASILLAS, LUIS 
CARLOS

78,377 Libre

121 ***3543** DIAZ TORO, NICOLAS 78,200 Libre

122 ***4512** GARCIA PEREZ, JOSE 
MANUEL

78,150 Libre

123 ***6389** GALLEGO PIÑERO, 
ANA MARIA

78,133 Libre

124 ***0305** TRIGUERO MERINO, 
MARIA DEL PILAR

78,077 Libre

125 ***2480** BASARAN CONDE, 
MARIA FRANCISCA

78,050 Libre

126 ***6652** LUNA ESTELLES, 
CAROLINA

78,050 Libre

127 ***7586** CARRETERO 
VILLANUEVA, MARIA

78,033 Libre

128 ***8370** LOZANO FERNANDEZ, 
MARIA JOSE

77,967 Libre

129 ***5420** LOPEZ GALLEGO, 
MARIA JOSE

77,967 Libre



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31668

NÚMERO 175

Orden de 
elección

DNI/NIE Apellidos y Nombre
Total 

puntuación
Turno/Reserva

130 ***6158** CUADRADO TENORIO, 
MARIA LUISA

77,733 Libre

131 ***6776** FERNANDEZ 
CASARES, JUAN JOSE

77,600 Libre

132 ***8840** GOMEZ JIMENEZ, 
PILAR

77,600 Libre

133 ***5882** AREVALO ROMERO, 
MARIA

77,583 Libre

134 ***2825** PORTILLO VAZQUEZ, 
MARIA ANTONIA

77,477 Libre

135 ***5104** PICON NAVAS, SILVIA 77,450 Libre

136 ***5363** MEIZOSO BECEIRO, 
ALBERTO

77,400 Libre

137 ***4452** ALVAREZ LANSEROS, 
AMAYA ISABEL

77,325 Libre

138 ***6043** RODRIGUEZ GALAN, 
MARIA JOSE

77,317 Libre

139 ***7795** BELTRAN PEREZ, 
MERCEDES

77,300 Libre

140 ***4016** MATA CASTRILLO, 
MARIA

77,300 Libre



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31669

NÚMERO 175

Orden de 
elección

DNI/NIE Apellidos y Nombre
Total 

puntuación
Turno/Reserva

141 ***5900** CONCEPCION RUIZ, 
MARTA DE LA

77,267 Libre

142 ***7581** LOPEZ MARTINEZ, 
CARMEN MARIA

77,217 Libre

143 ***6687** MUÑOZ SANZ, 
MACARENA

77,200 Libre

144 ***5482** RODRIGUEZ 
SALGUERO, JAVIER

76,980 Libre

145 ***6401** HERNANDEZ VICENTE, 
JOSE MARIA

76,900 Libre

146 ***2911** CLEMENTE RIOS, 
BEATRIZ

76,833 Libre

147 ***4608** RODRIGUEZ 
ESTEBAN, JUAN 

MARIA

76,833 Libre

148 ***3005** BUESO GARCIA, 
JESUS AGUSTIN

76,667 Libre

149 ***6111** ARROYO SANCHEZ, 
FRANCISCA ESTHER

76,560 Libre

150 ***9117** GATO NUÑEZ, 
CRISTINA

76,533 Libre

151 ***0735** DONOSO FERNANDEZ, 
MARIA

76,467 Libre



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31670

NÚMERO 175

Orden de 
elección

DNI/NIE Apellidos y Nombre
Total 

puntuación
Turno/Reserva

152 ***7816** BAZO FARIÑAS, 
ANTONIO VICTOR

76,200 Libre

153 ***8421** FERNANDEZ MUÑOZ, 
BEATRIZ

76,179 Libre

154 ***9235** GONZALEZ DURAN, 
ANA MARIA

76,153 Libre

155 ***2395** ROMERO CEREÑO, 
MARIA

76,000 Libre

156 ***7317** AMOROS GARCIA, 
RAFAEL

75,967 Libre

157 ***7627** GONZALEZ BLANCO, 
SERGIO

75,933 Libre

158 ***9930** MEGIAS MARTINEZ, 
RAQUEL

75,933 Libre

159 ***6355** GOMEZ GARCIA, 
ROSA JESSICA

75,867 Libre

160 ***3635** GARCIA REINA, 
MERCEDES

75,573 Libre

161 ***9706** HERNANDEZ MARIN, 
MARIA ISABEL

75,510 Libre

162 ***6758** LAMO MANSILLA, 
INMACULADA DE

75,467 Libre



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31671

NÚMERO 175

Orden de 
elección

DNI/NIE Apellidos y Nombre
Total 

puntuación
Turno/Reserva

163 ***5992** YANGUAS TORRES, 
VANESA MARIA

75,300 Libre

164 ***6959** URENDES JIMENEZ, 
GUILLERMO

75,233 Libre

165 ***1259** TRAPERO ALEJANDRE, 
SONSOLES

75,133 Libre

166 ***7156** AYUSO SUERO, 
CRISTINA

75,033 Libre

167 ***8151** GONZALEZ PULIDO, 
MARIA BELEN

74,983 Libre

168 ***0501** MONTERO MILANES, 
GEMMA

74,833 Libre

169 ***3422** BORRERO SOLANO, 
SANDRA

74,767 Libre

170 ***4661** REYES OROSCO, 
AURORA ROSARIO

74,739 Libre

171 ***7623** TOLOSA ALVAREZ, 
ANA BELEN

74,430 Libre

172 ***3605** COLLADO SANCHEZ, 
MANUEL VICENTE

74,392 Libre

173 ***9049** FERNANDEZ MARTIN, 
MARIA ADORACION

74,350 Libre



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31672

NÚMERO 175

Orden de 
elección

DNI/NIE Apellidos y Nombre
Total 

puntuación
Turno/Reserva

174 ***8669** MARTIN PANIAGUA, 
JOSE ANTONIO

74,167 Libre

175 ***8177** RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ, JOSE 

MANUEL

74,095 Libre

176 ***4291** TRUJILLO GOMEZ, 
JOSE MANUEL

74,033 Libre

177 ***8055** MARTINEZ MONJE, 
SARA

73,900 Libre

178 ***2764** DOMINGUEZ GOMEZ, 
MANUEL

73,867 Libre

179 ***8138** DOÑA DOMINGUEZ, 
FATIMA

73,867 Libre

180 ***6851** LOPEZ MUÑOZ, MARIA 
ESTHER

73,733 Libre

181 ***1483** GALAN GOMEZ, 
MARIANO

73,670 Libre

182 ***0123** IBAÑEZ BARRADO, 
FRANCISCO JAVIER

73,660 Libre

183 ***1309** LLANOS RODRIGUEZ, 
ANA CRISTINA

73,650 Libre

184 ***6202** ROBLES TORRES, 
MARIA

73,633 Libre



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31673

NÚMERO 175

Orden de 
elección

DNI/NIE Apellidos y Nombre
Total 

puntuación
Turno/Reserva

185 ***0219** MARQUEZ 
DOMINGUEZ, MARIA 

CARMEN

73,600 Libre

186 ***0646** SOLETO COLLADO, 
MARIA MONTAÑA

73,593 Libre

187 ***0980** BENDEZU GUILLEN, 
MARLITT AZUCENA

73,567 Libre

188 ***9608** MARTINEZ 
RODRIGUEZ, 

FRANCISCO JAVIER

73,367 Libre

189 ***7145** LOZANO LOZANO, 
ANGELA

73,367 Libre

190 ***8038** HIDALGO RISQUEZ, 
MARIA DEL PILAR

72,990 Libre

191 ***4507** BARRAGAN GARCIA 
CAMACHO, YOLANDA

72,986 Libre

192 ***7273** GARCIA MARTINEZ, 
MARIA INMACULADA

72,883 Libre

193 ***4063** TORREBLANCA 
GUZMAN, PAOLA

72,850 Libre

194 ***8952** GARCIA ESPADA, 
SARA

72,717 Libre



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31674

NÚMERO 175

Orden de 
elección

DNI/NIE Apellidos y Nombre
Total 

puntuación
Turno/Reserva

195 ***1619** NUÑEZ VAQUERIZO, 
ESTHER

72,683 Libre

196 ***5993** CAPILLA LOZANO, 
FABIOLA

72,667 Libre

197 ***7238** RAMIRO PEREZ, 
ISABEL

72,617 Libre

198 ***5602** BRAVO CANCHO, 
YANIRA

72,600 Libre

199 ***3617** HERNANDEZ LOPEZ, 
SOL

72,600 Libre

200 ***6221** LOPEZ-TERCERO 
TORVISCO, MARIA 

DEL MAR

72,500 Libre

201 ***2204** CABELLO MUSTIENES, 
EDUARDO

72,383 Libre

202 ***6344** JIMENEZ FERNANDEZ, 
HELENA

72,267 Libre

203 ***8835** MANCHON LOPEZ, 
LIVIA

72,167 Libre

204 ***8059** PAGADOR TRIGO, 
AFRICA LUISA

72,167 Libre

205 ***6731** GALVEZ SANCHEZ, 
JUAN DOMINGO

72,133 Libre



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31675

NÚMERO 175

Orden de 
elección

DNI/NIE Apellidos y Nombre
Total 

puntuación
Turno/Reserva

206 ***5210** GAGO VILLANUEVA, 
ANA ISABEL

72,127 Libre

207 ***6256** VILLANUEVA 
LEDESMA, EVA 

ANTONIA

71,967 Libre

208 ***4862** MORICHE VELEZ, 
CRISTINA

71,950 Libre

209 ***6296** IGLESIAS MUÑOZ, 
MANUEL

71,933 Libre

210 ***6424** SOTO SANCHEZ, 
MARIA JESUS

71,780 Libre

211 ***8661** VALERO OROPESA, 
MANUELA

71,733 Libre

212 ***2703** CUENCA GUERRERO, 
LAURA

71,667 Libre

213 ***5489** VILLA FERNANDEZ, 
BENEDICTA DE LA

71,583 Libre

214 ***5392** FERNANDEZ 
IZQUIERDO, M 

DOLORES

71,500 Libre

215 ***8123** IGLESIAS ESCUDERO, 
MARIA CRISTINA

71,467 Libre



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31676

NÚMERO 175

Orden de 
elección

DNI/NIE Apellidos y Nombre
Total 

puntuación
Turno/Reserva

216 ***6807** RODRIGUEZ GOMEZ, 
INMACULADA

71,400 Libre

217 ***2488** PUGA RODRIGUEZ, 
CAYETANO

71,217 Libre

218 ***8308** MUÑOZ SANTOS, 
MARIA DOLORES

71,142 Libre

219 ***2488** CLEMENTE IGLESIAS, 
NATALIA

71,140 Libre

220 ***2437** MAQUIERA DIEZ, 
MARIA ELENA

70,933 Libre

221 ***3541** SANCHEZ GARCIA, 
MARIA DEL CARMEN

70,850 Libre

222 ***2191** PRIETO DEL AMO, 
IRENE

70,567 Libre

223 ***3303** INGELMO CERECEDA, 
NAIARA

70,533 Libre

224 ***8202** BUENO GARCIA, 
VIRGINIA

70,499 Libre

225 ***5951** ALMOHALLA PULIDO, 
BEATRIZ

70,450 Libre

226 ***9380** PLAZA TERAN, MARIA 70,433 Libre



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31677

NÚMERO 175

Orden de 
elección

DNI/NIE Apellidos y Nombre
Total 

puntuación
Turno/Reserva

227 ***2181** MARTIN RODRIGO, 
JOSE LUIS

70,300 Libre

228 ***4806** LOPEZ PRIEGO, 
MANUEL JOSE

70,000 Libre

229 ***7418** SORIANO GOMEZ, 
FATIMA

69,967 Libre

230 ***6105** LUCAS GUTIERREZ, 
MILAGROS

69,917 Libre

231 ***0653** BARNETO CLAVIJO, 
ALBERTO

69,800 Libre

232 ***7601** PEREZ CABALLERO, 
FRANCISCO LUIS

69,663 Libre

233 ***1057** MORA CASTAÑO, JOSE 
LUIS

69,600 Discapacidad

234 ***6044** CRUZ OBREO, MARIA 
INMACULADA

69,483 Libre

235 ***0704** GALLEGO GUTIERREZ, 
MARIA DEL ROCIO

69,467 Libre

236 ***2654** GREGORI CRUZ, 
MARIA DEL PILAR

69,423 Libre

237 ***4289** RODRIGUEZ VIRGILI, 
JESUS

69,300 Libre



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31678

NÚMERO 175

Orden de 
elección

DNI/NIE Apellidos y Nombre
Total 

puntuación
Turno/Reserva

238 ***6442** PAVO ROJO, EVA 
MARIA

69,243 Libre

239 ***7567** MIRASIERRA MARTIN, 
IRENE

69,167 Libre

240 ***2414** CARRACEDO PEREZ, 
ELVIRA AMALIA

68,902 Libre

241 ***8774** LOPEZ BENITEZ, 
FRANCISCO JESUS

68,667 Libre

242 ***5626** AVILA GARCIA, JUAN 
FERNANDO

68,583 Libre

243 ***7783** ARROYO BERMUDEZ, 
MARIA

68,400 Libre

244 ***0243** ESCUDERO MUÑOZ, 
JAVIER

68,383 Libre

245 ***6582** DIESTRO MORENO, 
LUCIA

68,167 Libre

246 ***6956** DIEZ HERRERO, 
DIEGO

68,133 Libre

247 ***6021** CRUZ GARCIA, 
PALOMA DE LA

68,067 Libre

248 ***7509** ALEJANDRE 
CARMONA, JAVIER

68,067 Libre



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31679

NÚMERO 175

Orden de 
elección

DNI/NIE Apellidos y Nombre
Total 

puntuación
Turno/Reserva

249 ***6397** RAMOS GUZMAN, 
BEATRIZ

68,017 Libre

250 ***4724** VALLS MARTINEZ, 
ISABEL

67,600 Libre

251 ***6930** ROMERO HURTADO, 
JOSE ANGEL

67,600 Libre

252 ***6814** ROMAN VAZQUEZ, 
MARIA NURIA

67,583 Libre

253 ***5404** PANTOJA DIAZ, JOSE 
DOMINGO

67,500 Libre

254 ***6758** PEREZ RAPOSO, 
YOLANDA

67,333 Libre

255 ***7506** LUCIA RAMOS, 
GUADALUPE

67,133 Libre

256 ***5281** MORENO FRADES, 
MARIA JOSE

67,100 Libre

257 ***4120** FONDON LEON, 
CARLOS

66,833 Libre

258 ***0285** MARTINEZ 
GONZALEZ, CRISTINA

66,817 Libre

259 ***0846** GALAN DEL SOLAR, 
LORENA

66,700 Libre



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31680

NÚMERO 175

Orden de 
elección

DNI/NIE Apellidos y Nombre
Total 

puntuación
Turno/Reserva

260 ***5461** RANGEL GONZALEZ, 
JAVIER

66,567 Libre

261 ***4255** GOMEZ TOVAR, MARIA 
BELEN

66,480 Libre

262 ***4238** MARTINEZ IBAN, 
MARTA

66,400 Libre

263 ***8357** MURILLO GARCIA, 
DIEGO

66,383 Libre

264 ***2080** MARTIN CABALLERO, 
MARIA BELEN

65,817 Libre

265 ***6232** ROMERO GONZALEZ, 
ISABEL

65,367 Libre

266 ***9487** RODRIGUEZ BENITEZ, 
ALEJANDRO

65,100 Libre

267 ***8586** ESTEBAN CRUZ, 
INMACULADA

64,567 Libre

268 ***7095** FALCON BONILLA, 
ROSARIO

63,833 Libre

269 ***8547** FLOR ZUBIRI, ANA 63,567 Libre

270 ***8567** SASTRE GONZALEZ, 
RAUL

63,517 Libre



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31681

NÚMERO 175

Orden de 
elección

DNI/NIE Apellidos y Nombre
Total 

puntuación
Turno/Reserva

271 ***8373** CORRECHER 
SALVADOR, ZAIRA 

MARIA

63,500 Libre

272 ***7285** GARCIA PINO, 
GUADALUPE

63,167 Libre

273 ***2572** GOMEZ SALGADO, 
MARIA DE LA CINTA

63,000 Libre

274 ***6387** GARCIA BORRASCA, 
MARIA

62,889 Libre

275 ***8738** GARCIA OLMEDO, 
CARMEN

62,567 Libre

276 ***2610** FRANCO MUÑOZ, 
MAURICIO

62,417 Libre

277 ***9683** DIAZ RIVERA, 
MARIANA

62,350 Libre

278 ***6577** RODRIGUEZ SUAREZ, 
MONTSERRAT

62,067 Libre

279 ***6110** DURAN LAPIE, 
FERNANDO

62,033 Libre

280 ***0244** MARTIN PEREZ, 
ALVARO

61,806 Libre

281 ***1488** VILLAR BRAVO, 
RAQUEL

61,400 Libre



Miércoles, 9 de septiembre de 2020
31682

NÚMERO 175

Orden de 
elección

DNI/NIE Apellidos y Nombre
Total 

puntuación
Turno/Reserva

282 ***9812** SALCEDO CARRILLO, 
CRISTINA

60,900 Libre

283 ***7354** CAMINERO DURAN, 
MARTINA

60,667 Libre

284 ***6167** CAMPOS CANGAS, 
ASUNCION

60,617 Libre

285 ***1536** MARTIN ROL, INES 
MARIA

60,367 Libre

286 ***5876** BALLESTERO 
FERNANDEZ, PILAR

59,367 Libre

287 ***1026** RIOS QUITO, GISELLA 
LILIANA

50,000 Libre


		2020-09-07T15:10:12+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




